
Acquis Communautaire UNMIK

Titulli                               
Kaptina/Nënkaptina Dispozitat që mungojnë Komentet e Palës Kontraktuese Ditë 

Pune

Kohëzgjatja e periudhës për zhvillim,përkatësisht implementimin e 
dispozitave 

Nëntor 07 Dhjetor 07 Janar 08 Shkurt 08 Mars 08 Prill 08 Maj 08 Qershor 08

1 Acquis communautaire (Direktiva 2003/55/EC)
Rregullat e përgjithshme

1.1. Detyrimet ndaj ndërmarrjeve Ligji 2004/8 , Neni 3 - Definicionet 0.5

1.2. Mbrojtja e konsumatorit Ligji 2004/9, Neni 52 dhe 53 0.5

1.3. Obligimet e Shërbimit Publik Ligji 2004/8, Neni 17.3 
Ligji 2004/9, Neni 51 dhe 52 0.5

1.4. Autorizimi Ligji 2004/8, Neni 3, Neni 16 
Kaptina 7 dhe 8, Ligji 2004/9 0.5

1.5. Siguria e furnizimit Ligji 2004/8, Neni 6 0.5

1.6. Rregullat teknike 0.5
Transmisioni, deponim, dhe GLN

1.7. Dizajnimi i sistemit të operatorëve  0.5

1.8. Detyrat e sistemit të operatorëve  0.5

1.9. Shthurja e OST Ligji 2004/9, Neni 32.4 dhe Neni 49

1.10. Konfidencialiteti i OST Ligji 2004/9, Neni 3 dhe 27 0.5
Distribucioni dhe furnizimi 

1.11. Dizajnimi i OSD 0.5

1.12. Detyrat e OSD  0.5

1.13. Shthurja e OSD Ligji 2004/9, Neni 32.6 dhe Neni 49 

1.14. Konfidencialiteti i OSD Ligji 2004/9, Neni 3 dhe 27 0.5

1.15. Operatorët e kombinuar 0.5
Shthurja/transparenca e llogarive

1.16. Të drejtat për qasje në llogari  Ligji 2004/9, Neni 15 dhe Neni 51 

1.17. Shthurja e llogarive Ligji 2004/9, Neni 49 
Organizimi i qasjes në sistem 

1.18. Qasja e Palës së tretë 0.5

1.19. Qasje në deponi 

Egzistonë një shënim në Nenin 28 të Ligjit 
2004/9: deponimi I gazit natyror si një 
aktivitet i cili mund të implementohet me 
licencë

0.5

1.20. Qasje në rrjetin e gazsjellësit  Nuk është relevante për UNMIK

1.21. Mospranimi në qasje  0.5

1.22. Infrastruktura e Re 0.5

1.23. Hapja e tregut dhe reciprociteti 0.5

1.24. Linjat direkte Ligji 2004/9, Neni 15 0.5

1.25. Autoritetet e Rregullatorit Ligji 2004/9 0.5
Dispozitat Finale 

1.26. Masat e sigurisë Ligji 2004/8, Neni 25 0.5

1.27. Derogimet: Marrja apo pagimi i 
Kontratave Nuk është relevante për UNMIK-un

1.28. Emergjenca dhe Tregjet e Izoluara

1.29. Rishikimi i procedurës Nuk është relevante për vendet që nuk janë në BE 

1.30. Komiteti/Komisioni Nuk është relevante për vendet që nuk janë në BE

1.31. Raportimi Nuk është relevante për vendet që nuk janë në BE

1.32. Implementimi/Hyrja në fuqi

Hyrja në fuqi e dir 55 - sipas 
Traktatit , data relevante 
është  - 1Korrik 2007 - 
VONESË!

0.5
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